:ﬁ;ﬁw
ﬁ Provincia di Lecco

Settore Viabilita e Grandi Infrastrutture
Corso Matteotti, 3

23900 Lecco, Italia

Telefono 0341.295435

PEC: provincia.lecco@lc.legalmail.camcom.it
Fax 0341.295333

VAREGISTRO ORDINANZE\ORDINANZE 2013\FILE WORD\12 - N12 - Sp 64 - Culmine.doc

Prot. n. -Ord.N. 12 Lecco, 18/03/2013
Tit. 11 CI. 15 Anno (2013) Fasc. 204

OGGETTO: SP 64 Prealpina Orobica "Culmine di S. Pietro” — CHIUSURA AL TRANSITO dal Pk
6+000 (Comune di Moggio piazzale Funivia) al Confine con la Provincia di Bergamo per pericolo
caduta slavine.
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
VIABILITA’ e GRANDI INFRASTRUTTURE

Preso atto delle copiose nevicate che hanno interessato il territorio provinciale negli ultimi giorni,
tutt'ora in corso di svolgimento, e che nella mattinata odierna si & verificata la caduta di slavine di
notevole entita che hanno interessato alcuni punti della SP 64 Prealpina Orobica;

Considerata la presenza di ulteriore materiale in precario stato di equilibrio che potrebbe
precipitare sulla carreggiata;

Considerato il persistere delle condizioni meteo avverse;

Considerato che si & reso necessario, a scopo precauzionale, procedere alla chiusura al transito
della SP 64 Prealpina Orobica “Culmine di S. Pietro” dal Pk 6+000 (Comune di Moggio piazzale
Funivia) al Confine con la Provincia di Bergamo, a decorrere dalle ore 16.00, come da
comunicazione telefonica alla Prefettura di Lecco ed alla Sala Operativa Regionale della Protezione
Civile;

Ritenuto opportuno ordinare la chiusura a tempo indeterminato della Strada Provinciale n. 64
Prealpina Orobica, al fine di garantire I'incolumita e la sicurezza della circolazione del traffico;

Visto I'art. 30, comma 7 del DPR 495 del 16.12.1992;

Vistigli artt. 5-6e 7 del D.L. n. 285 del 30 aprile 1992 e successive modifiche;

ORDINA

1. di disporre la CHIUSURA AL TRANSITO Iungo la SP 64 Prealpina Orobica, tratto “Culmine di
San Pietro” dal Pk 6+000 (funivia in comune di Moggio) al confine con la Provincia di Bergamo ,
dalle ore 16.00 di Lunedi 18 Marzo 2013 sino a successiva revoca, per pericolo caduta slavine;

2. Il posizionamento dell’apposita segnaletica di preavviso e chiusura, come prescritto dal Nuovo
Codice della Strada e successive modifiche, cosi come la divulgazione agli organi di stampa e di
vigilanza della presente ordinanza & a carico della Provincia di Lecco.

P.zza Lega Lombarda, 4 Lecco, ltalia Telefono 0341.295111 Fax 0341.295333 www.provincia.lecco.it



